

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Архангельский морской торговый порт»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 108  | 108   | 0   | 1       | 23      | 84  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 272  | 272   | 0   | 1       | 46      | 225 | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 39   | 39  | 0   | 0       | 39      | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | <b>Производственно-диспетчерская служба (бригады)</b>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 04070001                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автокран Liebherr LTM 1095-5.1 (рег.н. O516MX)) | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070002                            | Механизатор (докер-   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автокран КС-65717 (рег.н. О942ЕО))  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070003                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Уборочная машина Volvo BML-70B T-17 (рег.н. 40-75 AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070004                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Уборочная машина Volvo BML-70B T-18 (рег.н. 31-82PM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070005                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик VOLVO L60F (рег.н. 34-16AM))                 | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0097                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик Bobcat S175 (рег.н. 28-46AM))                | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070006                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Юнгхайнрих (рег.н.                       | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | 28-45АМ))  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070007                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик FUCHS MHL 320 T-108 (рег.н. 43-27АК))          | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070008                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик универсальный Амкордор 332С4 (рег.н. 34-66АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0077                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 5FD60 (рег.н. 99-41АЕ))             | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070009                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 7F30 (рег.н. 28-41АМ))              | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070010                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 7F30 (рег.н. 27-45АМ))              | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070011                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 7FD30 (рег.н. 26-24AM))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070012                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 7FD30 (рег.н. 27-46AM))     | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0075                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD30 (рег.н. 26-19AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070013                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD30 (рег.н. 29-19AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070014                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FDF30 (рег.н. 26-18AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0074                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD20 (рег.н. 26-32AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0073                           | Механизатор (докер-  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD18 (рег.н. 87-11AE))                    |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070015                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD18 (рег.н. 26-12AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0072                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD15 (рег.н. 04-64AX)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070016                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD15 (рег.н. 04-63AX)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070017                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD15 (рег.н. 29-29AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070018                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Toyota 62-8FD15                   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | (рег.н. 29-21АМ))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 6574.0087                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Hyster RS45-31CH (рег.н. 34-04АЕ))    | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0085                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Hyster H32.00 XM-12 (рег.н. 28-18АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0079                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик Mitsubishi FD 80T (рег.н. 29-17АМ))   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0081                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD80Z8 (рег.н. 68-94АЕ))          | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070019                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD80Z8 (рег.н. 68-93АЕ))          | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070020                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD80Z8 (рег.н. 26-31AM))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070021                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD80Z8 (рег.н. 26-13AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070022                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD70Z8 (рег.н. 28-38AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070023                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD70Z8 (рег.н. 28-40AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070024                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD70Z8 (рег.н. 28-36AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070025                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD40T9 (рег.н. 54-73AE)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070026                            | Механизатор (докер-  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD35 T3S (рег.н. 29-27AM))                    |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070027                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD35 T3S (рег.н. 83-41AE)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070028                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD50T9 (рег.н. 65-14AK))   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070029                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8 (рег.н. 66-28AK))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070030                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8 (рег.н. 28-20AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070031                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8                    | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | (рег.н. 28-21АМ))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 6574.0082                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8 (рег.н. 99-38АЕ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070032                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8 (рег.н. 29-35АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070033                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TCM FD100Z8 (рег.н. 29-34АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0078                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик John Deere 318D (рег.н. 29-30АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070034                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик John Deere 318D (рег.н. 28-37АМ)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0089                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | разгрузочных работах (Тягач Terberg RT222 (рег.н. 29-11AK))  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070035                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач Terberg RT222 рег.н. 74-30AK))   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070036                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач Kalmar TR618I (рег.н. 04-03AA))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070037                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач Kalmar TR618I (рег.н. 99-37AE))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070038                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач Kalmar TR-618I (рег.н. 34-73AE)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070039                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач Kalmar TR-618I (рег.н. 92-96AE)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070040                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач терминальный KALMAR TR618i (рег.н. 40-70AB))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070041                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Ричстакер Kalmar DRF450 (рег.н. 29-31AA))      | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0086                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Ричстакер Kalmar DRS 4531 (рег.н. 85-78AK))    | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070042                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Ричстакер KALMAR DRU450-62S5 (рег.н. 87-61AB)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0083                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик Kalmar DCD 100-12 (рег.н. 87-13AE))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0084                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик Kalmar DCF330-12LB (рег.н. 26-33AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 6574.0088                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик Kalmar DRT450 (рег.н. 26-11AM))         | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0071                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Стреловой кран Liebherr LHM-420 (рег.н. 28-19AM)) | -                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070043                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик HYSTER RS45-31CH (рег.н. 29-37AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070044                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик HYSTER RS45-31CH (рег.н. 29-38AM))  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070045                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик TOYOTA 8FD70N (рег.н. 29-39AM))     | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070046                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Авто-   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | погрузчик HELI CPCD 30 (рег.н. 33-10AM))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070047                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Авто-погрузчик HELI CPCD 15 (рег.н. 34-15AM))      | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070048                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Погрузчик LiuGong CLG842H (рег.н. 34-05AM))        | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070049                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач терминальный KALMAR TR618i (рег.н. 34-64AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070050                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Тягач терминальный KALMAR TR618i (рег.н. 34-65AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070051                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Авто-погрузчик HELI CPCD 15 (рег.н. 29-32AM))      | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070052                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной  | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик LiuGong CLG365B (рег.н. 26-17AM))   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070053                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик LiuGong CLG365B (рег.н. 27-47AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070054                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик LiuGong CLG842H (рег.н. 34-04AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070055                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик HELI CPCD 100 (рег.н. 24-35AM))   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070056                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик HELI CPCD 100 (рег.н. 24-36AM))   | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070057                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Ричстакер SANY SRSC45H2 (рег.н. 24-37AM))       | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 04070058                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик AURORA Forklift FD15T-NJB1 (рег.н. 37-10AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070059                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик AURORA Forklift FD15T-NJB1 (рег.н. 37-17AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070060                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик AURORA Forklift FD15T-NJB1 (рег.н. 37-11AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 04070061                            | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Автопогрузчик AURORA Forklift FD15T-NJB1 (рег.н. 37-16AM)) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0091                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Съемные грузозахватные приспособления, хоз. инвентарь)     | 2                                | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0068                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-   | -                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | разгрузочных работах (Портальный кран "Альбатрос", переносная рация)  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 6574.0069                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Портальный кран "Сокол", переносная рация)  | -                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
| 6574.0070                           | Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (Портальный кран "Кондор", переносная рация) | -                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 3.2            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да  |
|                                     | <b>Группа по охране труда и охране окружающей среды</b>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070062                            | Ведущий специалист по пожарной профилактике   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
|                                     | <b>Складская служба</b>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
|                                     | <i>Складской комплекс № 1</i>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 04070063A                           | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070064A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070065A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070066A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070067A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070068A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |
| 04070069A (04070063A)               | Тальман   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                     | <b>плексному обслуживанию зданий и сооружений</b> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |   |
| 290016                              | Машинист крана                                    | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет   |

Дата составления: 11.09.2025